
laikai vaikams 2019 m. balandis 

Baltijos jūroje prie Klaipėdos plaukė du delfinai. (delfi.lt nuotr.) 

Žmonės lankėsi Smiltynėje, netoli Jūrų muziejaus. 
Staiga, visai netoli, vandenyje pamatė du delfinus. Visi 
subėgo pasižiūrėti. 

Delfinai žaidė. (delfi.lt nuotr.) 

Delfinai šokinėjo iš vandens, išdykavo. Išmetė aukštyn 

žuvis ir pagavo. Atrodė, kad jiems ten buvo labai smagu. 

Delfinai šoko iš vandens. (zoomedi.ru nuotr.) 

Juk tai neįtikėtina! „Per 35 metus, kiek dirbu Jūros 
muziejuje, tai pirmas kartas, kai teko pamatyti tokį 

pasakišką vaizdą“, – kalbėjo Lietuvos jūrų muziejaus 
darbuotojas. 

Baltijos jūra nėra tinkama delfinams gyventi. Jiems 
reikia druskingo vandens. o Baltijos jūroje – mažai 
druskos. 

Kaip delfinai atsirado Baltijos jūroje? (Augustino Žemaičio žemėlapis) 

Kaip delfinai atsirado Baltijos jūroje? Gal tu gali 
išspręsti? Pažiūrėk į žemėlapį. Surask Smiltynę. Surask 
Atlanto vandenyną. Kaip delfinai atplaukė iš Atlanto į 
Baltiją netoli Smiltynės? 

Lietuvos jūrų muziejuje yra delfinariumas. Gal vieni 
žmonės pagalvojo, kad delfinariumo delfinai ištrūko į 
laisvę ir plaukioja Baltijos vandenyse.  

Delfinariumo delfinai. (ve.lt nuotr.) 

Tačiau delfinariume gyvena Juodosios jūros delfinai. Jie 
panašūs į Atlanto delfinus, tik yra šiek tiek mažesni. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie delfinus Baltijoje? 



laikai vaikams   2019 m. balandis 
Žodynėlis 

neįtikėtina: sunku tikėti; unbelievable 

Smiltynė: Klaipėdos miesto dalis, esanti Kuršių nerijoje. Nepriklauso Neringos savivaldybei, nors 
yra Kuršių nerijoje ir įeina į nacionalinio parko teritoriją.  

Klaipėda (pažymėta rausva spalva) (wikipedia žml.): 

Juodoji jūra: jūra prie Ukrainos ir Rusijos pietinių krantų; Black Sea 

 

Juodoji jūra (bosdank.tumblr.com nuotr.): 

 

 

 

 

 


